
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°     1008 
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data    03/10/2007 
 
 
 

OGGETTO: Provvista di reagenti ed altri materiali di consumo accorrenti all’Area 
Chimica Settore Acque del P.M.P. di Portoscuso presso ditte diverse, ai 
sensi e per effetto dell’art. 6 del regolamento interno per acquisti in 
economia.  

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
 

ESAMINATA l’allegata richiesta Prot. 1427 del 06 giugno 2007, a firma del 
responsabile Area Chimica del P.M.P. di Portoscuso, tesa all’acquisto 
di reagenti e altri materiali di consumo ritenuti urgenti ed 
indispensabili per il proseguo dell’attività Settore Acque; 

 

TENUTO CONTO che, con deliberazione n° 52 del 26 gennaio 2007, è stata disposta 
l’aggiudicazione della gara d’appalto a mezzo procedura aperta per la 
fornitura biennale di materiale diverso di consumo per laboratorio 
analisi (plastica, vetreria, strumentario, coloranti, sostanze chimiche, 
diversi); 

 

RILEVATO che, la fornitura richiesta non è compresa tra le voci che compongono 
le diverse offerte nell’ambito del procedimento pubblico d’appalto; 

 

ACCERTATO che, in ragione della esiguità del valore della fornitura, la procedura 
d’acquisto può essere disposta in attuazione delle norme regolanti gli 
acquisti in economia; 

 

PRECISATO che, con nota Prot. 16671 del 27 luglio 2007, l’ufficio incaricato 
dell’istruttoria ha provveduto ad acquisire i preventivi di spesa nel 
rispetto dei termini, delle modalità e delle condizioni riportati nella 
lettera d’invito;  

 

VISTO il verbale della Commissione all’uopo costituita, inerente alla gara 
mediante procedura negoziata regolarmente indetta ai sensi e per 
effetto dell’art. 6 del regolamento interno per acquisti in economia 
art. 125 del D.Lgs 163/2006, che si allega per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla fornitura esclusivamente col criterio del 
minor prezzo, in conformità alle risultanze economiche della presente 
procedura negoziata; 

 



PROPONE 
 
 
- di acquisire agli atti aziendali l’allegato verbale della competente Commissione per 

l’esame delle offerte in data 24 settembre 2007. 
- di disporre la provvista di reagenti, ed altri materiali di consumo per il Settore Acque 

dell’Area Chimica P.M.P. di Portoscuso mediante trattativa privata plurima, ai sensi e 
per effetto dell’art. 6 del regolamento interno per acquisti in economia  art. 125 D.Lgs 
163/2006. 

- di provvedere alla fornitura esclusivamente col criterio del minor prezzo, in conformità 
alle risultanze economiche della presente procedura negoziata, così come evincibile 
dai prospetti da pag. 1 a pag. 4 che si allegano per formarne parte integrante e 
sostanziale.  

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

DATO ATTO    dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI    il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di acquisire agli atti aziendali l’allegato verbale della competente Commissione per 

l’esame delle offerte in data 24 settembre 2007. 
 

- di disporre la provvista di reagenti, ed altri materiali di consumo per il Settore Acque 
dell’Area Chimica P.M.P. di Portoscuso mediante trattativa privata plurima, ai sensi e 
per effetto dell’art. 6 del regolamento interno per acquisti in economia  art. 125 D.Lgs 
163/2006. 

 

- di provvedere alla fornitura esclusivamente col criterio del minor prezzo, in conformità 
alle risultanze economiche della presente procedura negoziata, così come evincibile 
dai prospetti da pag. 1 a pag. 4 che si allegano per formarne parte integrante e 
sostanziale. 

 

- di demandare al servizio centralizzato ordini ed acquisti per gli adempimenti correlati 
all’emissione dei relativi ordinativi di fornitura. 

 

- di demandare al capo servizio bilancio per quanto di competenza. 
 

- di imputare il costo presunto annuale di euro millecinquecentodue/36 (€ 1.502,36), 
oltre l’I.V.A. di legge del 20% pari a € 300,47, sulla classe di costo 420100014 
(materiale di laboratorio) del piano dei conti aziendale. 

 

                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                              (Dr. Benedetto Barranu) 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti 

Responsabile Area Chimica P.M.P. di Portoscuso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


